totalmente paralisada, e todos os voos previstos serão cancelados, num total de doze voos
internacionais e sete domésticos, incluindo voos contratualizados do tipo regular e charter, para
Lisboa, Paris e Bérgamo, com prejuízos incomensuráveis;

Provocará à companhia Transportes Aéreos de Cabo Verde (TACV) um prejuízo aproximado de
15.000.000$00 (quinze milhões de escudos), além dos prejuízos para o próprio país, sendo esses
de difícil reparação.

Tendo a TACV, na mesa das negociações, proposto e tentado um acordo sobre os serviços
mínimos a prestar durante a greve, nos termos da lei, não foi possível qualquer entendimento com